
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

VĂN PHÒNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      

    Số:        /QĐ-VP  Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP  

ngày 31/12/2024 của Chính phủ 

 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI  

 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 158/2025/NĐ-CP ngày 25/6/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về 

bảo hiểm xã hội bắt buộc;  

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ 

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và 

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị; Thông tư 02/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 về sửa đổi, một số điều 

của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND 

tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, 

công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi 

việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của 

Chính phủ (nghỉ từ ngày 01/9/2025); 



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Quản trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bà Nguyễn Thị Thanh Tịnh, Số sổ BHXH: 3599000616. 

Sinh ngày: 10 tháng 4 năm 1972. 

Nơi sinh: Thành phố Hà Nội. 

Quê quán: Xã Thọ Phong, tỉnh Quảng Ngãi. 

Chức vụ, chức danh: Nhân viên phục vụ, Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh. 

Đơn vị công tác: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi. 

Được nghỉ hưu trước tuổi và được hưởng các chế độ, chính sách theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ, kể từ ngày 01 tháng 

9 năm 2025. 

Địa chỉ nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: Số 66 đường Bắc Sơn, phường Cẩm 

Thành, tỉnh Quản Ngãi. 

Phương thức nhận lương hưu: Qua tài khoản bà Nguyễn Thị Thanh Tịnh, 

số tài khoản: 048208640001- Ngân hàng thương mại cổ phần Lộc Phát Việt 

Nam - Chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi (LPBank). 

Nơi đăng ký khám chữa bệnh ban đầu: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Hành chính - Tổ chức chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ 

các thủ tục đảm bảo cho với bà Nguyễn Thị Thanh Tịnh được hưởng chế độ theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Giao Phòng Quản trị - Tài vụ chịu trách nhiệm tham mưu lập dự toán 

kinh phí, gửi Sở Tài chính phê duyệt kinh phí, cấp phát cho cơ quan để giải 

quyết các chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với bà Nguyễn Thị Thanh 

Tịnh theo quy định. 

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Tịnh có trách nhiệm bàn giao công việc, hồ sơ 

tài liệu, tài sản, thanh toán các khoản công nợ và thực hiện hoàn thành các nghĩa 

vụ phát sinh trong quá trình công tác (nếu có) cho cơ quan trước khi nghỉ việc và 

được hưởng chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo quy định tại Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ. 



3 

 

4. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với với bà Nguyễn Thị Thanh Tịnh do Bảo 

hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi giải quyết theo quy định của pháp luật Bảo hiểm 

xã hội hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng phòng: Hành chính - Tổ chức, Quản trị - Tài vụ; Giám 

đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và bà với bà Nguyễn Thị Thanh 

Tịnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo); 

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính; 

- BHXH tỉnh Quảng Ngãi; 

- VPUB: BTV Đảng uỷ, CVP, PCVP, 

- Trang TTĐT Văn phòng; 

- Lưu: VT, HCTC(3b).    

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Quốc Việt 

 

 


		2025-08-27T13:48:20+0700


		2025-08-27T14:02:49+0700


		2025-08-27T14:13:55+0700


		2025-08-27T14:47:44+0700


		2025-08-27T14:47:36+0700


		2025-08-27T14:47:36+0700


		2025-08-27T14:47:59+0700


		2025-08-27T14:52:16+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




